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FAGLIGT OMBUD/TJENESTEFRI MED ELLER UDEN LØN
FOR DIG OM TR PÅ PRIVAT APOTEK: For apoteksansatte gælder, at du bevarer din løn under kursus. 

Apotekeren får refunderet lønudgiften, såfremt kurset falder på din arbejdsdag. Hvis du er erstattet af en 

kollega eller en vikar på kursusdagen refunderes i stedet apotekerens lønudgift hertil. 

FOR DIG SOM OFFENTLIG TR:

For offentligt ansatte og ansatte i industrien skal du, som udgangspunkt, søge om tjenestefri med løn hos din 

arbejdsgiver. Hvis dette ikke bevilges er der to muligheder: 

1) Du bliver trukket i løn, hvorefter Farmakonomforeningen betaler den manglende løn, fratrukket 

arbejdsmarkedsbidrag og A-skat. 

2) Du bliver ikke trukket i løn. Din arbejdsgiver får refunderet lønudgiften af Farmakonomforeningen. Hvorvidt 

din arbejdsgiver vælger at give tjenestefri med løn eller foretager løntræk, må du selv undersøge. 

FOR DIG DER ER AMR: I Lov om arbejdsmiljø står, at arbejdsgiveren afholder udgifter ved 

arbejdsmiljørepræsentantens hverv og godtgør tab af indtægt. Der gives IKKE fagligt ombud eller tjenestefri 

uden løn. 



TRANSPORTPOLITIK FOR FARMAKONOMFORENINGEN
Du kan få dækket dine transportudgifter, når du skal til og fra et møde i Farmakonomforeningen - fx hvis du 

skal til TR-stormøde, kongres eller til et bestyrelsesmøde. Når du skal det, er det vigtigt, at du følger 

nedenstående regelsæt. 

Regelsættet gælder for tillidsrepræsentanter, kredsbestyrelsesmedlemmer, hovedbestyrelsen, formandskab, 

ansatte og ledelsen i Farmakonomforeningen.

Når vi vælger økonomisk ansvarlige løsninger, bidrager vi til, at foreningen fortsat kan være stærk, 

handlekraftig og til gavn for alle medlemmer. Derfor har vi nogle klare retningslinjer, som sikrer, at udgifterne 

holdes på et rimeligt niveau – og samtidig tager hensyn til både økonomi og klima.

Som fagforening forvalter vi medlemmernes kontingent – og derfor har vi et fælles ansvar for at bruge 
pengene med omtanke. Så husk at være ansvarlig, når du bruger transport, så vi sammen har flest mulige 
penge til foreningens kerneopgaver - fx medlemsaktiviteter, rådgivning og politisk interessevaretagelse. 



DÆKNING AF TRANSPORTUDGIFTER OG PARKERING
VÆLG DEN BILLIGSTE LØSNING

Du skal altid vælge den transportform, der er billigst for foreningen. Det vil som udgangspunkt være tog og 

bus – og kun i særlige tilfælde bil eller fly. 

Vælg din transportform ud fra disse tre trin:



VÆLG OFFENTLIG TRANSPORT 

DER ER FØLGENDE RAMME FOR OFFENTLIG TRANSPORT:

• Foreningen dækker togbillet og pladsreservation

• Køb billet til offentlig transport i god tid, så kan du købe Orange/Orange Fri billetter, som 

er billigere end standardbilletter

• Foreningen dækker ikke DBS 1’ billetter

• Hvis offentlig transport betyder væsentligt længere rejsetid eller nødvendiggør 

overnatning, gå da til trin 2:



KØR I BIL SAMMEN MED ANDRE, HVIS OFFENTLIG 
TRANSPORT IKKE ER MULIGT

DER ER FØLGENDE RAMME FOR KØRSEL I BIL:

• Med afsæt i både økonomiske og miljømæssige hensyn anbefaler vi, at du kører 

sammen med andre. Du bør derfor undersøge muligheder for samkørsel – fx om der er 

andre fra samme arbejdsplads der skal afsted til samme aktivitet, nogle fra din 

bestyrelse/TR-netværk. 

• Kørsel med andre: Du kan få refunderet kørsel i egen bil, hvis du kører sammen med 

andre passagerer. I det tilfælde dækker vi efter statens lave takst.  Du skriver på 

kørselsindberetningen, hvem der har været medpassagerer.

• Kørselsgodtgørelse i egen bil ydes efter faktiske kilometer mellem bopæl eller job og 

Farmakonomforeningen (Ramsingsvej 30, 2500 Valby) eller et af Farmakonomforeningen 

bestemt mødested efter statens laveste takst. Hvis du skal samle andre op på vejen, og 

dermed har brug for at køre en lille omvej, dækker vi selvfølgelig hele ruten.

• Hvis du har undersøgt mulighederne for samkørsel, og der ikke er nogle andre at køre 

med fra dit nærområde, kan du køre alene – gå da til trin 3:



KØR I BIL ALENE, HVIS DU HAR UNDERSØGT 
MULIGHEDERNE FOR SAMKØRSEL 

Kørselsgodtgørelse i egen bil ydes – ligesom ved samkørsel – efter faktiske kilometer mellem 

bopæl eller job og Farmakonomforeningen (Ramsingsvej 30, 2500 Valby) eller et af 

Farmakonomforeningen bestemt mødested efter statens laveste takst. 

Hvis du vælger at køre alene i bil, og du ikke har undersøgt muligheden for brugen af 

offentlig transport eller har undersøgt samkørsel (efter reglerne beskrevet ovenfor), dækker 

vi kun prisen på offentlig transport. Du kan her indsende dokumentation for hvad denne 

løsning ville have kostet (fx med skærmbillede ift. hvad turen med offentlig transport ville 

have kostet).



PARKERING, FÆRGE OG BRO

Billetter til færgeoverfart og bro godtgøres mod dokumentation.

Parkeringsafgifter godtgøres mod dokumentation, dog refunderes parkeringsafgifter fra 

indre København ikke. Hvis man skal til møde i indre København opfordres man til fx at 

parkere ved S-togstation udenfor København og tage offentlig transport den sidste del af 

vejen.  

Udgifter til transport på under 20 kr. refunderes ikke.



OVERNATNING

Hvis den billigste transportløsning betyder væsentligt længere rejsetid og fx nødvendiggør 

overnatning, kan foreningen dække en overnatning. 

Overnatning før et møde dækkes kun, hvis transporten tager mere end 3 timer. 

Via foreningens medlemstilbud PlusKort og Forbrugsforeningen er der muligheder for rabat 

på hotelovernatninng. Jo tidligere du booker, jo billigere et værelse vil du typisk kunne få. 



FLY OG TAXA

FLY: 

I særlige tilfælde, kan der, efter konkret og forudgående aftale med foreningens ledelse, 

anvendes fly. Flybilletter godtgøres mod dokumentation.   

TAXA:

Udgifter til taxa dækkes ikke med undtagelse af følgende særlige tilfælde:

• Hvis man står i en ekstraordinær situation fx pga. forsinkelser/aflysninger af tog/bud, og 

der ikke eksisterer andre muligheder kan det dog godtgøres mod dokumentation.  

• Det er muligt at tage taxa mellem kursus-/mødesteder og offentlig transport, hvis der ikke 

er mulighed for offentlig transport enten pga. beliggenhed eller tidspunkt eller hvis det er 

billigere end at tage offentlig transport. Taxa godtgøres kun, hvis I er flere, der kører 

sammen.

Ved overnatning, fly og brug af taxa vil foreningen ved refusion for transport og 

hotelovernatning tjekke, om der leves op til ovenstående retningslinjer.
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